АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.05.2023                                   № 41
станица Крыловская

Об утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения культуры «Кинотеатр Октябрь»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» на основании постановления главы Крыловского сельского поселения Крыловского района от 28 февраля 2007 года № 124 «О создании муниципального учреждения культуры кинотеатра «Октябрь», постановлением администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района от 01 декабря 2011 года № 95 «Об изменении типа существующих муниципальных учреждений культуры Крыловского сельского поселения Крыловского района», постановления администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района  от 17 ноября 2010 года № 67 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений Крыловского сельского поселения, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Крыловского сельского поселения и внесения в них изменений», в целях приведения Устава муниципального бюджетного учреждения культуры «Кинотеатр Октябрь» в соответствие с действующим законодательством,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Кинотеатр Октябрь» (прилагается).

2. Со дня вступления в законную силу настоящего постановления считать утратившим силу постановление администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района от 05 декабря 2011 года № 98 «Об утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения культуры «Кинотеатр «Октябрь» Крыловского сельского поселения Крыловского района Краснодарского края».

3. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Кинотеатр «Октябрь» Пуховскому Дмитрию Николаевичу обеспечить государственную регистрацию настоящего Устава.
4. Организационно – производственному отделу администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Крыловского сельского поселения Крыловского района по вопросам ЖКХ и благоустройства Ю.А. Самарского.
6. Постановление вступает в законную силу со дня его официального обнародования.
Глава
 Крыловского
сельского поселения
Крыловского района

 С.Н. Яковлева